
LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Posėdis  vyko  2025  m.  kovo  12  d.  10:00  val.,  Alytaus  apskrities  vyriausiojo  policijos 

komisariato Lazdijų rajono policijos komisariato aktų salėje.

. 

Posėdžio pirmininkas – Mantas Valukonis, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narys.

Posėdžio sekretorė – Rima Šukienė, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

apsaugos ir sveikatos skyriaus vedėja.

Dalyvauja Lazdijų rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos nariai:

Jūratė Juodzevičienė – Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narė;

Jurgita Kavaliauskienė – Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos socialinė pedagogė;

Auksė Stirbienė –  Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vyr. specialistė;

Rima  Kaminskaitė  –  Alytaus  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Lazdijų  rajono 

policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkė;

Auksė  Kubilienė  –  Lazdijų  rajono  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  biuro  visuomenės 

sveikatos specialistė, vykdanti visuomenės sveikatos priežiūrą mokykloje;

Vaida Konsevičienė – VšĮ Lazdijų socialinių paslaugų centro socialinė darbuotoja.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Psichoaktyvių medžiagų vartojimo masto rajone aptarimo.

2. Dėl  Lazdijų  rajono  savivaldybės  mokyklų  reagavimo  į  psichoaktyviųjų  medžiagų 

vartojimo, disponavimo ir (ar) platinimo atvejus bei pagalbos teikimo mokiniams, jų atstovams pagal 

įstatymą aprašo įgyvendinimo mokyklose.

3. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl Psichoaktyvių medžiagų vartojimo masto rajone aptarimo. 

Pranešėja Rima Kaminskaitė pristatė aktualius duomenis ir tendencijas. Informavo, kad rajone 

per 2024 m. pradėti 6 ikiteisminiai tyrimai dėl neteisėto disponavimo psichoaktyviomis medžiagomis. 

Vykdomos  prevencinės  priemonės  kovai  su  psichotropinėmis  medžiagomis.  Suorganizuota  19 

paskaitų, kurių tikslas – užkardyti narkotinių medžiagų plitimą ir didinti visuomenės informuotumą 

apie jų pavojus. 

Vyko diskusijos.
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Pritarta bendru sutarimu.

 

 2.  SVARSTYTA. Dėl Lazdijų rajono savivaldybės  mokyklų reagavimo į psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimo, disponavimo ir  (ar)  platinimo atvejus bei  pagalbos teikimo mokiniams,  jų 

atstovams pagal įstatymą aprašo įgyvendinimo mokyklose.

Pranešėjas Mantas Valukonis aptarė pagalbos teikimo mokiniams ir jų atstovams mechanizmus 

bei teisės aktų įgyvendinimą švietimo įstaigose. Pristatė švietimo įstaigų pateiktus pastebėjimus dėl 

Aprašo įgyvendinimo.

Vyko diskusijos.

Pritarta bendru sutarimu.

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Posėdžio metu buvo diskutuojama apie galimas prevencines priemones ir  veiksmus, kurių 

reikia imtis siekiant mažinti psichoaktyvių medžiagų vartojimą tarp jaunimo.

Posėdžio pirmininkas Mantas Valukonis pasiūlė įpareigoti posėdžio sekretorę Rimą Šukienę 

surinkti informaciją iš švietimo įstaigų apie tai, ar mokyklų parengtos sutartys su mokinių tėvais 

atitinka  parengtą  algoritmą.  Taip  pat  pasiūlė  surinkti  informaciją  dėl  nerūkymo  zonų,  siekiant 

išsiaiškinti, ar nereikalinga komisijai pasiūlyti įrengti papildomas nerūkymo zonas prie naujai rajone 

pastatytų objektų.

Kitą komisijos posėdį organizuoti nuotoliniu būdu 2025 m. balandžio 9 d. 15.30 val. 

Pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. 

Įpareigoti posėdžio sekretorę Rimą Šukienę:

1. Surinkti informaciją iš švietimo įstaigų apie tai, ar mokyklų parengtos sutartys su mokinių 

tėvais atitinka parengtą algoritmą. 

2. Surinkti informaciją dėl nerūkymo zonų, siekiant išsiaiškinti, ar nereikalinga komisijai 

pasiūlyti įrengti papildomas nerūkymo zonas prie naujai rajone pastatytų objektų.

3. Kitą komisijos posėdį organizuoti nuotoliniu būdu 2025 m. balandžio 9 d. 15.30 val.

Posėdžio pirmininkas                                                                             Mantas Valukonis

Posėdžio sekretorė                                                                                           Rima Šukienė
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